
SMLOUVA č. 4/2024-SE
na zabezpečení služby závodního stravování pro VZ 2994 Brno

L
Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Zastoupená Ing. Janem Veselým, kvestorem
Se sídlem na adrese Univerzita obrany, Kounicova 65, Bmo 662 10
IČ: 60162694
Bankovní spojení: ČNB, a.s.
Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní osoba:
Ing. Pavel Kučera tel.: 973 442 787, 724 692 573 e-mail: pavel.kucera@unob.cz.. 
Martina Mazánková, tel.: 973 442 908, 723 818 086 e-mail: martina.mazankova2@unob.cz. 
Adresa pro doručování korespondence: Univerzita obrany, Kounicova 65, 662 10 Bmo. 
Adresa pro doručování elektronických daňových dokladů: fakturace@army.cz
(dále jen „objednatel")

a

Vojenská nemocnice Olomouc
příspěvková organizace zřízená zřizovací listinou MO ČR čj. 345-60/2007/DP-2697 
z 30. dubna 2008
se sídlem Sušilovo náměstí 5, 779 00 Olomouc
zastoupená plk. gšt. v. z. MUDr. Martinem Svobodou, ředitelem
ICO:
Bankovní spojení:
Číslo bankovního účtu:
Kontaktní osoba:
Marta Kadlečková
Adresa pro doručování korespondence: Sušilovo náměstí 5, 779 00 Olomouc

60800691 
ČNB, a.s.
159837881/0710

tel.: 973 407 030 e-mail: kadleckovam@vnol.cz

(dále jen „poskytovatel")

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 
jen ,,ObčZ“) a podle ustanovení § 1746 odst. 2 tohoto zákona uzavírají na veřejnou zakázku 
malého rozsahu tuto

smlouvu na zabezpečení služby závodního stravování formou ostatního smluvního 
stravování (dále jen „smlouva").

n.
Účel smlouvy

Účelem smlouvy je zabezpečit v souladu s § 8, 9 vyhlášky MF č. 296/2022 Sb., o nákladech na 
stravování a jejich úhradě v organizačních složkách státu a příspěvkových organizacích, 
v platném zněm, závodní stravování zaměstnanců a příslušníků Vojenského zařízení 2994 Brno 
včetně zaměstnanců jeho odloučeného pracoviště Centra jazykového vzdělávání v Olomouci,

- 1 -



Pasteurova 66/13, (dále jen „strávníci") u poskytovatele, v podmínkách výstavby a
probíhajících organizačních změn Armády České republiky.

III.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit pro strávníky objednatele závodní stravování formou 
služby, která zahrnuje přípravu a výdej obědů včetně doplňkových služeb, jako např. 
poskytnutí prostoru ke konzumaci, nábytku, nádobí, v místě plnění dle čl. V, odst. 1 smlouvy 
pro osobní odběr strávníky v pracovní dny.

2. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli cenu za řádně a včas provedenou službu.

IV.
Cena plnění

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů 
dohodly, že objednatel bude hradit poskytovateli cenu za poskytnutou službu dle čl. III, odst. 
1 smlouvy v závislosti na celkovém počtu obědů skutečně vydaných za kalendářní měsíc 
sníženou o celkovou částku, kterou za jednotlivé obědy v příslušném kalendářním měsíci 
uhradili poskytovateli strávníci. Cena za službu zahrnuje všechny účelně vynaložené 
náklady poskytovatele související s přípravou, dopravou a výdejem oběda ve výdejně 
poskytovatele (zejména náklady na potraviny, energie, mzdové náklady, a ostatní provozní 
náklady). Tato cena je stanovena jako nejvýše přípustná a je uvedena včetně DPH.

2. Cena zajeden oběd při osobním odběru jednotlivce činí:

Typ stravy Cena /jídlo bez DPH Cena/jídlo s DPH

Běžná strava - dieta č. 3 (racionální 
strava), výběr z 3 jídel 110,71Kč 124,00 Kč

3. Smluvní strany se dohodly, že DPH bude upravováno dle platných právních předpisů.

4. Cena sjednaná v bodě 2. tohoto článku může být jednostranně poskytovatelem navýšena o 
roční míru inflace v roce 2023, vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní rok, vyhlášenou Českým statistickým úřadem. 
Objednatel bude o této skutečnosti písemně vyrozuměn nejpozději do 31.3.2024.

V.

Místo plnění

Místem plnění předmětu smlouvy dle čl. III, odst. 1 je provozovna poskytovatele 
na adrese Pasteurova 66/13, Olomouc 779 00.

VI.
Doba plnění

Doba plnění je sjednána na dobu určitou, a to od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2024, 
v pracovní dny mimo provozní přestávky poskytovatele.

VII.
Ostatní ujednání

-2-



1- Obědem se pro účely této smlouvy rozumí polévka, teplý nebo studený nápoj a základní 
jídlo dle denního menu.

a) součástí dodávek je dodání párátek a ochucovadel ve složení sůl, pepř, polévkové koření 
(tekuté), papírové ubrousky;

b) obědy nesmí obsahovat pokrmy z tepelně neopracováných vajec a syrového masa včetně 
ryb.

2. Potraviny k přípravě obědů musí být zdravotně nezávadné a musí odpovídat požadavkům 
stanoveným v zákoně č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a 
doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
110/1997 Sb.“) a v zákoně č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

3. Přípravu stravy zabezpečí poskytovatel z čerstvých nebo mražených potravin.

4. Teplé obědy určené k přímé spotřebě musí být podávány bezprostředně po výrobě tak, aby 
nedošlo k narušení teplotního řetězce podávaného jídla (ve smyslu § 25 vyhlášky. MZ č. 
137/2004 Sb., kde je tato hranice pro teplé jídlo + 60°C) a nelze je dále skladovat, opakovaně 
ohřívat ani dodatečně zchlazovat nebo zmrazovat. Jídla ve formě studených talířů musí být 
od výroby po celou dobu přepravy a před výdejem uchovávány v chladu.

5. Objednatel před zahájením poskytování stravovacích služeb uvedených v odst. 1 čl. III 
smlouvy dodá poskytovateli seznam strávníků, který bude obsahovat jméno, příjmení a datu 
narození strávníka, sloužící k identifikaci a k evidenci počtu objednaných obědů.

6. Poskytovatel na základě výše uvedených údajů vystaví strávníkům čipové karty, které budou 
sloužit k jejich identifikaci a k elektronickému objednávání stravy. Objednávku stravy či její 
změnu lze nahlásit rovněž telefonicky na čísle 973 407 030.

7. Odběr obědů strávníky bude prováděn v místech plnění uvedených v čl. V, odst. 1 smlouvy. 
Strávníci mají nárok v průběhu pracovního dne najeden oběd (pokud vykonává práci pro 
MO alespoň 3 hodiny v pracovním dni na svém pravidelném pracovišti), výběr oběda 
provede na základě týdenního jídelního lístku s denní nabídkou tří druhů jídel. Kontrolu 
nároku strávníka na oběd provádí objednatel.

8. Objednatel pověřil jako svého zástupce ve věci realizace plnění předmětu smlouvy 
ve věcech organizačních a finančních o. z. Ing. Pavla Kučeru, tel. 973 442 787, mob. 
724 692 573.

9. Poskytovatel pověřil jako svého zástupce ve věci realizace plnění předmětu smlouvy vedoucí 
zaměstnanecké kuchyně o. z. Martu Kadlečkovou, tel. 973 407 030, mob. 606 036 503.

10. Distribuci (výdej) čipových karet strávníkům objednatele zabezpečí poskytovatel 
v zastoupení vedoucí zaměstnaneckého stravovacího provozu. Vložení finanční zálohy na 
účet strávníka disponujícího čipovou kartou je umožněno v kartotéce chirurgického 
oddělení.

11. Poskytovatel zabezpečí ve svých stravovacích zařízeních výdejní dobu obědů min. 
od 12iT00 hod. do 13.00 hod.

12. Strávníci objednatele jsou povinni objednat si oběd stanoveným způsobem vždy jeden den 
předem, nebo nejpozději do 7.30 hod. v den výdeje objednávaného oběda.

13. V době uzavření stravovacího provozu poskytovatele např. z důvodu havárie, provozní 
údržby, celozávodní dovolené apod. není poskytovatel povinen poskytovat objednateli

-3-



náhradní způsob stravování nebo finanční náhradu. O uzavření stravovacího provozu 
poskytovatele budou strávníci neprodleně informováni.

14. Strávníkům objednatele bude nejpozději ke dni ukončení smluvního vztahu 
s poskytovatelem nebo pracovního vztahu k objednateli v souvislosti s organizačními 
změnami vyplacena poskytovatelem finanční hotovost (kredit) evidovaná na účtu strávníka. 
Současně strávník vrátí poskytovateli čipovou kartu.

15. Poskytovatel je povinen umožnit objednateli kontrolu plnění kvality a množství stravy 
včetně dodržování hygienických předpisů v místě přípravy stravy poskytovatele.

16. Poskytovatel se zavazuje předat objednateli seznam strávníky skutečně odebraných obědů 
po dnech jako přílohu k daňovému dokladu (dále jen faktura).

17. Poskytovatel se zavazuje odebrat od objednatele zbytky jídel.
18. Poskytovatel zabezpečí na své náklady odvoz zbytků a jejich likvidaci v souladu se zákonem 

č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve zněm pozdějších předpisů.
19. Poskytovatel je povinen při zajištění stravovacích služeb dodržovat platné předpisy ČR, 

zejména ustanovení zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, 
a o změně souvisejících zákonů a vyhlášky č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na 
stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny 
při činnostech epidemiologicky závažných.

vra.
Fakturační a platební podmínky

1. Fakturace za službu bude poskytovatelem prováděna lx měsíčně za předcházející kalendářní 
měsíc. Poskytovatel vystaví a nejpozději do 14 kalendářních dnů od skončení kalendářního 
měsíce odešle objednavateli fakturu ve dvou vyhotoveních (originál + 1 kopie). Faktura 
podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a 
podle požadavků objednatele, musí obsahovat tyto údaje:

- označení dokladu jako faktura s uvedením evidenčního čísla faktury;
- obchodní firmu nebo jméno a příjmem, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení nebo 

názvu, sídlo nebo místo podnikání poskytovatele s uvedením IČ;
- název a sídlo objednatele s uvedením IČ a šestimístným číslem objednatele, tj. NS 299400;
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
- předmět plnění a jeho rozsah;
- datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury;
- jednotkovou cenu v Kč bez DPH;
- základ daně v korunách a haléřích za předmět plnění;
- základní nebo sníženou sazbu daně v % nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené 

od daně;
- výši daně, tato daň může být zaokrouhlena na celé koruny tak, že částka 0,50 koruny a vyšší 

se zaokrouhlí na celou korunu nahoru a částka nižší než 0,50 koruny se zaokrouhlí na celou 
korunu dolů;

- fakturovanou cenu celkem v Kč;
- označení peněžního ústavu a čísla účtu poskytovatele, na který má být poukázána platba;
- označení peněžního ústavu a čísla účtu objednatele;
- počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby poskytovatele za vystavení faktury;
- údaj o zápisu poskytovatele v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li v něm 

zapsán údaj o zápisu z jiné evidence.

-4-



2. Faktura bude poskytovatelem zaslána objednateli na e-mailovou adresu: 
fakturace@armv.cz a martina.mazankova2@unob.cz.

3. Přílohou faktury musí být originál záznamu o stravování s -počty jednotlivých odebraných 
jídel.

4. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý 
údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný 
počet výtisků. Ve vrácené faktuře objednatel označí důvod jejího vrácení a v případě 
oprávněného vrácení poskytovatel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury 
objednavateli. Poskytovatel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10-ti dnů ode 
dne doručení oprávněně vrácené faktury poskytovateli.

5. Objednatel uhradí fakturovanou částku poskytovateli do 21 dnů ode dne doručení faktury 
s výjimkou faktur, které budou doručeny v období od 6. 12. roku plném do 1. 3. roku 
následujícího, jejichž splatnost je do 1. 4. roku následujícího. Faktura se považuje za 
uhrazenou okamžikem odepsání platby z účtu objednatele.

6. Objednavatel neakceptuje zálohové faktury.
7. Pokud budou u poskytovatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 

ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, bude 
Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně 
podle § 109a tohoto zákona.

IX.
Přechod vlastnictví a odpovědnost za škody

1. Vlastnické právo k dodanému předmětu plnění (obědům) přechází z poskytovatele 
na objednatele zastoupeného strávníky po jejich řádném dodání poskytovatelem 
a jejich řádném převzetí objednatelem.

2. Nebezpečí škody na dodaném předmětu plnění přechází z poskytovatele na objednatele 
okamžikem předání předmětu plnění.

3. Objednatel je povinen při přejímce předmětu plnění (obědů) zkontrolovat jejich množství, 
nepoškození obalu a kvalitu podle platných norem. Zjištěné vady je povinen okamžitě 
reklamovat u poskytovatele. Objednatel nepřevezme stravu, jejíž kvalita je v rozporu 
s hygienickými a stravovacími normami.

4. Vady a nároky z vad se řídí ustanoveními ObčZ.
5. Vznikne-li realizací předmětu smlouvy druhé smluvní straně škoda, musí ji příslušná 

smluvní strana dotčené smluvní straně nahradit.

X.
Smluvní pokuty a úroky

1. V případě, že poskytovatel nezajistí výdej stravy ve sjednaný den, je povinen tuto skutečnost 
objednateli neprodleně oznámit. Dále je povinen objednateli za to, 
že nesplnil tuto svou povinnost, zaplatit smluvní pokutu ve výši ceny strávníky objednaného 
množství obědů ve sjednaný den, hrazené strávníky.

2. Poruší-li poskytovatel kteroukoliv povinnost dle této smlouvy dle právních předpisů, 
na které se smlouva odkazuje nebo které na poskytování služby dle této smlouvy dopadají, 
je poskytovatel povinen zaplatit objednateli za každý takový případ porušení pokutu ve výši 
500,00 Kč.

-5-



3. Smluvní pokutu není poskytovatel povinen platit pouze v případě, prokáže-li, že k nesplnění 
sjednané služby došlo z důvodů uvedených v ustanovení § 2913 odst. 2 ObčZ.

4. V případě, že objednatel neuhradí fakturu ve sjednané lhůtě splatnosti, je povinen 
poskytovateli zaplatit úrok z prodlení ve výši dle 0,1% z fakturované částky za každý i 
započatý den z prodlení.

5. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroků z prodlení v plné výši.

6. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.

XI.
Zvláštní ujednání

1. Reklamace vadného plnění smlouvy u poskytovatele uplatňují za objednatele strávníci, a to 
bezodkladně po zjištění vady u poskytovatele. Poskytovatel zahájí odstraňování zjištěných 
vad ihned po obdržení oznámení o reklamaci. Vadné a nedodané obědy budou 
poskytovatelem ihned nahrazeny.

2. Reklamaci vad stravy a poskytovaných služeb ve stravovacím zařízení uplatňuje každý 
strávník samostatně u vedoucí zaměstnanecké kuchyně.

3. Poskytovatel prohlašuje, že předmět smlouvy není zatížen žádnými právy třetích osob.
4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 

některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.
5. V případě změn jmen ve smlouvě uvedených osob, je příslušná smluvní strana povinna tuto 

změnu písemně oznámit druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. V tomto případě 
nebude ke smlouvě zpracován dodatek, obě smluvní strany změnu jména zaslaným 
oznámením akceptují.

6. Poskytovatel prohlašuje, že vlastní veškerá oprávnění a má všechny odborné předpoklady k 
řádnému plnění předmětu smlouvy.

7. Poskytovatel se zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti veškerá potřebná povolení, 
oprávnění a rozhodnutí, potřebná pro plnění předmětu této smlouvy.

8. Objednavatel i poskytovatel souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy s výjimkou informací 
týkajících se obchodního tajemství.

9. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděly 
v souvislosti s plněním smlouvy, a nesdělovat je třetím stranám. Poskytovatel bere na 
vědomí, že objednatel je povinen umožnit přístup k informacím ve smyslu § 2 odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

XII.
Zánik smluvního vztahu

1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smlouvy zaniká:
a) splněním závazků řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a věrohodně 

doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro překážku ve smyslu ustanovení § 2913 ObčZ;
d) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení některou 

ze smluvních stran

-6-



e) vstupem poskytovatele do likvidace, prohlášením návrhu na konkurz nebo vyrovnání;

f) výpovědí objednatele i bez udám důvodu s výpovědní lhůtou v délce 2 kalendářních měsíců,
která začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi.

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ve smyslu ObčZ se rozumí:

a) nekvalitní plnění dodávky stravy nebo plném, které odporuje této smlouvě;

b) prodlení objednavatele s úhradou o 21 dnů;

c) nedodržení dohodnuté jakosti, množství, složení a kvality stravy.

XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích o 7 listech, z nichž každý má platnost
originálu. Poskytovatel a objednatel obdrží po jednom výtisku.

2. Tato smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými a
vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

3. Právní úkony každé smluvní strany ve věci plnění smlouvy a jejího porušení, uplatňování
nároků z této smlouvy, jejího plnění a porušení, musí mít písemnou formu, jinak jsou vůči
druhé smluvní straně neplatné a neúčinné.

4. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se vztahy mezi smluvními stranami řídí
příslušnými ustanoveními ObčZ.

5. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.

6. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření této
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem
smlouvy připojují pod ní své podpisy.

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

V Brně, dne ^ ^0^

Za objed

Ing. Jan

kvestor

/ -37-

V Olomouci, dne

Za poskytovatele

plk. gšt. v. z. MUDr.

ředitel

■ '-rtin Svobod ;

Vojenská nemocnice
Olomouc

7-




